ción establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Presupuesto base de licitación (IVA excluido): cuarenta y un mil setecientos treinta y cinco 
euros y cincuenta y cuatro céntimos (41.735,54 €).
IVA: ocho mil setecientos sesenta y cuatro euros con cuarenta y seis céntimos (8.764,46 €)

TOTAL: cincuenta mil quinientos euros (50.500,00 €).

Valor estimado (IVA excluido): cuarenta y un mil setecientos treinta y cinco euros y cincuenta y 
cuatro céntimos (41.735,54 €).

Con fecha 8 de octubre de 2025 se aprobó la Memoria Justificativa del contrato que se cita en el enca-
bezamiento.